
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О проверке экзаменационных работ участников всероссийского 

тренировочного мероприятия по апробации технологий проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования на территории  

Республики Саха (Якутия) 
 
 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, приказом Министерства 

образования и науки Республики Саха (Якутия) от 27.11.2023 № 01-03/2794 

«Об утверждении графика проведения всероссийских тренировочных 

мероприятий, направленных на обеспечение технической подготовки пунктов 

проведения экзаменов и отработку соответствующих технологий, 

применяемых в ходе единого государственного экзамена на территории 

Республики Саха (Якутия)», в целях подготовки к качественному проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2024 году  

п р и к а з ы в а ю: 

1. АОУ РС(Я) ДПО «Институт развития образования и повышения 

квалификации имени С.Н. Донского-II» (Павлов Н.М.) провести проверку 

экзаменационных работ участников всероссийских тренировочных 

мероприятий согласно графику (приложение к приказу). 



2. ГБУ «Центр мониторинга качества образования Министерства 

образования и науки Республики Саха (Якутия)» (Попова Н.Г.) обеспечить 

организационно-технологическое сопровождение при проверке 

экзаменационных работ всероссийских тренировочных мероприятий.  

3. Департаменту государственной политики в сфере общего 

образования, воспитания и дополнительного образования (Иванов С.В.) 

обеспечить контроль за организацией проведения всероссийских 

тренировочных мероприятий.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Первый заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Владимирова Варвара Андреевна, 
8 4112 506 969  



Приложение 
к приказу Минобрнауки РС (Я) 

от «__»_________2024 г. 
 

График проведения всероссийских тренировочных мероприятий на 2024 год 
 

№ 
п/п 

Дата 
проведения 

Статус Применяемые 
технологии 

Информация о 
количестве ППЭ 

и аудиторий 

Информация 
об участниках 

Учебный предмет 

1 5 марта 
(вторник) 

всероссийский технология передачи ЭМ 
по сети «Интернет», 

печати, сканирования ЭМ 
в штабе/аудиториях ППЭ 

все аудитории 
ППЭ досрочного 

периода ЕГЭ 

с участниками биология 

2 15 мая (среда) всероссийский технология передачи ЭМ 
по сети «Интернет», 

печати, сканирования ЭМ 
в штабе/аудиториях ППЭ 

все аудитории 
ППЭ основного 

периода ЕГЭ 

с участниками русский язык, 
английский язык 
(устная часть), 
информатика в 
компьютерной 
форме (КЕГЭ) 

 

 
 


